ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
018/2019-PMC. O Secretário Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de 2DOGS FUNK MUSIC. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n°
12.081.691/0001-84. CONTRATADO: KHAYO ZACARIAS
PEREIRA VERAS CPF n° 043.843.671-71 e HUGO GOMES
BARBOSA CPF: 045.495.241-46. REPRESENTANTE LEGAL:
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e KHAYO ZACARIAS
PEREIRA VERAS CPF n° 043.843.671-71 e HUGO GOMES
BARBOSA CPF: 045.495.241-46, Artistas. VALOR: R$
10.000,00 (dez mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.11 - Secretaria Municipal de Cultura.
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos
e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 20 de
fevereiro de 2019. ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS SãO LUÍS, 21 DE FEVEREIRO DE 2019 * ANO V  * N y 2037
03  ESTADO DD HARAiMHiO

177 Lolwtw pra ensino und 200 Ri 16,35 ÍRi 3.270,00
178 cone» 75 era para treino und 20 R i 55,15 Ri 1.103.00
179 corda da pular und 2(1 R$ 12,75 Ri 255,00
180 aquílpagem calção/ camisa und 120 Ri 68,45 l i  8.214,00
181 uyu de dama tabuleiro und Rt 97.80 l i  391,20
182 uvu lutebol do campo par 8 Rt 54,90 RS 439,20
183 uva futebol de salão par 4 RS 54.90 RS 219.60
184 deiáo P»r 30 RI 18,50 R$ 1.110,00
185 medalha de bronro und 10 R$5,07 R$ 405,00
186 uedulha ouro und 30 R$5.07 1$ 405,60
187 medalha prata und 10 R$5,07 k$ 405.60
188 rude de futebol do campo (lo 3 par R$ 154.15 R$ 61G.G0

ede do iutebol do salão fio 3 R$ 137.90 R i 551.60

190 f»dfl do voley R i 125.90 R i 1.007.20
191 latamos treino lOmmx 100x100 mm und 40 Rt 77,09 R i 3.083,60
192 atames treino 40mmxlQ0xl00mm und 18 R$ 154.50 R$ 2.781.00
193 rufuu grande GOcm und R i 89.50 R$ 716.00

trofuu medio 40cm und R i BO.I5 R$ 641,20

195 rofeu pequeno 30cm und R i 48,90 R$391.20

TOTAL |RS 51.G81.20

VALOR TOTAL |rS 177.389,13

-  1 - ■  I I  1 1 1 1 -------------

Atenciosamente,

Lidiane Pereira da Silva
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA
Código identificador: 5544584f389ec08920cd9a032f47fd9a

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n°
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ nB 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: ALE
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ n° 11.747.283/0001-56.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
ALESSANDRO APARECIDO DE SOUZA - Sócio-Administrador
da ALE PRODUÇÕES A R TÍST IC AS  LTDA, CPF n°
327.103.988-77. VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.11 -
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 20 de fevereiro de
2019. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: c0cb8629dd774e4961c6a432caee95f3

PREFEITURA M U N IC IPAL DE CAROLINA
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A V I S O  DE T E R M O  DE R A T I F I C A Ç Ã O  DE
IN E X IG IB IL ID A D E  DE LIC ITAÇÃO . PROCESSO
ADMINISTRATIVO N ° 012/2019-PMC. A Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a
Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de
serviços de Show A rtís t ico  da Banda Patchanka.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal nQ
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA:
BARÃO PRODUÇÕES MUSICAIS E ARTÍSTICA LTDA - ME,
CNPJ n° 96.744.370/0001-02. REPRESENTANTE LEGAL:
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e GABRIEL LUIZ DA CRUZ
JUNIOR - Sócio-Administrador da BARÃO PRODUÇÕES
MUSICAIS E ARTÍSTICA LTDA - ME, CPF n° 356.469.695-49.

^  VALOR: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.11 - Secretaria
Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008,2.061 - Realização
de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. Carolina/MA, 20 de fevereiro de 2019. ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 9880dl49el8ee8ee78369ad2ae892fa0

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N “ 013/2019-PMC. A
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar
a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de
serviços de Show A rtístico  de M ariana Fagundes.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N » 015/2019-PMC. A
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar
a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de
serviços de Show Artístico  da Banda Forró de Mel.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n°
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: PLAY
PRODUÇÕES MUSICAIS E LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELI,
CNPJ n° 21.261.911/0001-42. REPRESENTANTE LEGAL:
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e RAIMUNDO PINTO
BOTELHO -  Representante Legal da PLAY PRODUÇÕES
MUSICAIS E LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELI, CPF n°
833.471.351-72. VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.11 -
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 20 de fevereiro de
2019. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 453bb20162felcf0282c3a5020cb454a

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N B 018/2019-PMC. O
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI,
CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico de 2DOGS FUNK
MUSIC. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei
Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADO:

CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 20/71

http://www.famem.org.br

DIÁRIO OFICIAL,
DOS MUNICÍPIOS
Díl ESTADO DO KARANHÍfl

SãO LUÍS, 21 DE FEVEREIRO DE 2019 * ANO V  * N ° 2037

KHAYO ZACARIAS PEREIRA VERAS CPF n° 043.843.671-71 e
HUGO GOMES BARBOSA CPF: 04 5.495.241-46.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
KHAYO ZACARIAS PEREIRA VERAS CPF n2 043.843.671-71 e
HUGO GOMES BARBOSA CPF: 045.495.241-46, Artistas.
VALOR: R$ 10.000,00 (d ez  mil rea is ). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.11 - Secretaria
Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização
de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de
Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física. Carolina/MA, 20 de fevereiro de 2019. ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 80a65cf38066a5b684f2ea20d6da6b4e

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, DO MUNICÍPIO DE CAROLINA, ESTADO
DO MARANHÃO (CMDCA), em reunião extraordinária do dia
15 de fevereiro de 2.019, no uso de suas atribuições legais,
fixadas no art 22 e ss., da Lei Municipal n. 329, de I o de
dezembro de 2.006 c/c a Lei Federal 12.696/2012,

R E S O L V E

Art I a- Nomeia a Comissão Eleitoral responsável pelo processo
eleitoral de escolha dos novos Conselheiros Tutelares do
Município de Carolina, nos termos do art 27 da Lei Municipal n.
329/2.006.

Presidente: Maria do Egito Jácome Moraes
Vice- Presidente: Manuel Filho Rodrigues de Sousa
Secretária: Dulce SardinhaGomes
Membro: Jessica Rocha Ferreira
Membro: Antônio Pereira Fereira

EXTRATO DE CONTRATO N° 005-2019

EXTRATO DO CONTRATO Na 005/2019-DC/PMC. Processo
Administrativo ns 019/2019-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura

w  Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: PLAY PRODUÇÕES MUSICAIS E LOCAÇÕES
DE PALCOS EIRELI, inscrita no CNPJ Na 21.261.911/0001-42.
OBJETO: Prestação de Serviços de Brigadista Particular,
Recepcionista e Apoio Cerimonial para Realização de Eventos,
de interesse da Secretaria Municipal de Cultura-SMC. VALOR:
32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAM ENTÁRIA: Unidade Orçam entária: 02.11 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-SMC. Fonte de
Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n2 10.520/2002 e,
subsidiariamente, na Lei Federal n2 8.666/1993 e suas
alterações. DATA DA ASSIN ATUR A: 20.02.2019.
SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e RAIMUNDO PINTO
BOTELHO - Representante Legal da PLAY PRODUÇÕES
MUSICAIS E LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELI, CPF n°
833.471.351-72. Carolina/MA, 20 de fevereiro de 2019.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Parágrafo Único. Fica delegado à Comissão Eleitoral os
poderes para regulamentar o processo eleitoral, mediante
resolução, o processo eleitora l de escolha dos novos
Conselheiros Tutelar, nos termos do art 22 da Lei Municipal n.
329/2.006.

Art. 2o. O processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar se dá por meio de votação popular, que deverá ocorrer
em data unificada em todo o território nacional, no primeiro
domingo de outubro de 2019, mais precisamente em
06/10/2019, nos termos do art. l°d a  Lei Federal n.
12.696/2012, que alterou o art. 135 §12 da Lei Federal n. 8.069,
de 13 de julho de 1.990.

Parágrafo Único. O edital do processo seletivo/eleitoral de
escolha dos novos Conselheiros Tutelares deverá ser publicado
até seis meses antes da data unificada de eleição nacional, isto
é, 06/04/2019, nos termos do art. 32 da Lei Municipal n.
329/2.006.

Art. 3o. Cabe ao Poder Executivo Municipal fornecer à
Comissão Eleitoral assessoria técnica necessária ao regular
desempenho de suas atribuições.

Art. 4o. Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação

Carolina-MA, 15 de fevereiro de 2.019.
Renilson Ribeiro Pereira
Presidente do CMDCA de Carolina-MA

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 3443f8f0bb2ab7a695dfdcd5390d38a5 Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA

Código identificador: dfl0056257bce28f60b632686af2a0cd

NOMEIA A COMISSÃO ELEITO RAL PARA ESCOLHA DOS
CONSELHEI ROS TUTELARES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

CMDCA - CONSELHO M UNICIPAL DOS DIREITO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO M UNICÍPIO  DE
CAROLINA, ESTADO DO MARANHÃO
RESOLUÇÃO N.0001/2.019, de 15 fevereiro de 2.019.

NOMEIA A COMISSÃO ELEITO RAL PARA ESCOLHA DOS
CONSELHEI ROS TUTELARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA M U N IC IPA L DE COLINAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/SEMUS

TERMO DE RA TIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/SEMUS
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.°
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa
de Licitação, para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com flmdamento no nos termos do Art. 24, da Lei
Federal n.** 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
e em conformidade com o Parecer da Comissão Permanente de

a CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 21/71

http://www.famem.org.br